



SLC MAQUINAS LTDA

Pag. 001

End.: ROD RS-153, 320, KM-01 - SANTA MARTA

Mun.: PASSO FUNDO/RS

Tel.: 5 433169550

CNPJ: 90.055.054/0017-04

CEP: 99034-660

Inscr. Est.: 0910376760

Orçamento: 00091765**Data: 24/04/2025**

Cliente: 021524/01 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ERNESTINA

End.: ESTRADA RODOVIA RS153,0 - CENTRO

Cidade: ERNESTINA/RS

CEP: 99140-000

CNPJ: 92.406.180/0001-24

Inscr. Est.:

Chassi: 1CQ0620AV90090091

Placa: -

Cor:

Comb.: DIESEL

Modelo: 620-PLATAFORMA DE CORTE JOHN DEERE 620

Fab/Mod: 2009/

Km: 1

Vendedor: FRANCIELE ZANOTTO SIBEN**Status da Reserva:** Não Reservado**Validade do Orçamento:** 02/05/2025

Código	Descrição	NCM	Status Localiz	Qtde	Pr Unit	% Desc	Vlr Desc	Vlr Total
--------	-----------	-----	----------------	------	---------	--------	----------	-----------

Peças do Orçamento

AL209313	SUPORTE	87082919	N/N	1	1.684,29	28.24	475,60	1.208,69
L225984	PLACA	87089990	N/N	1	5.581,55	45.01	2.512,00	3.069,55
L216907	ARRUELA DE ENCOSTO	73182200	N/N	1	164,91	22.42	36,97	127,94
L213030	ENGRENAGEM HELICOIDAL	87084090	N/N	1	3.291,01	22.42	737,74	2.553,27
L213853	ENGRENAGEM	87084090	N/N	1	973,55	22.42	218,24	755,31
AL157732	SINCRONIZADOR	87084090	N/N	1	4.193,26	39.90	1.673,19	2.520,07
L41860	SELANTE	35069900	N/N	3	365,93	22.42	246,09	851,70
AL113247	APOIO	87089990	N/N	1	151,95	22.41	34,06	117,89
AL117697	PAINEL	87082919	N/N	1	871,48	31.98	278,67	592,81
L40253	ARRUELA DE ENCOSTO	73182200	N/N	4	76,88	44.47	136,76	170,76
AL150667	APOIO	87089990	N/N	1	537,56	22.42	120,50	417,06
DQ53204	CABO DE PUXAR E EMPURRAR	87089990	A/-	1	373,21	41.51	154,94	218,27
L111179	BOTAO	39269090	N/N	1	56,46	22.41	12,65	43,81
L102110	PORCA	87089990	N/N	1	29,44	22.43	6,60	22,84
JD9320	ROLAMENTO DE ESFERAS	84821010	N/N	1	363,78	40.67	147,94	215,84
L100486	ISOLADOR	40169990	N/N	1	460,67	22.42	103,27	357,40
L115292	PARAFUSO	73181500	N/N	5	2,96	22.43	3,32	11,48
AL233456	CABO DE PUXAR E EMPURRAR	87089990	N/N	1	398,85	36.58	145,91	252,94
L172927	ROLAMENTO CILINDRICO	84825010	N/N	1	522,80	22.42	117,20	405,60
L168800	PINHAO	87085099	N/N	1	3.126,56	31.74	992,30	2.134,26
L116840	BOTAO	87089990	N/N	2	54,10	22.42	24,25	83,95
L167749	ARRUELA	73182200	N/N	1	25,97	22.41	5,82	20,15
40M7178	ANEL DE PRESSAO	73182900	N/N	1	122,73	22.42	27,51	95,22
R100949	MOLA	73202010	N/N	1	27,34	22.43	6,13	21,21
R107006	MOLA	73202010	N/N	1	198,95	22.42	44,59	154,36
L79648	PORCA DE PRESSAO	73261900	N/N	4	4,58	22.42	4,11	14,21
R100947	MOLA	73202010	N/N	1	34,31	22.43	7,69	26,62
R100948	MOLA	73202010	N/N	1	32,42	22.42	7,27	25,15



SLC MAQUINAS LTDA

Pag. 002

End.: ROD RS-153, 320, KM-01 - SANTA MARTA

Mun.: PASSO FUNDO/RS

Tel.: 5 433169550

CNPJ: 90.055.054/0017-04

CEP: 99034-660

Inscr. Est.: 0910376760

Orçamento: 00091765**Data: 24/04/2025**

Cliente: 021524/01 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ERNESTINA

End.: ESTRADA RODOVIA RS153,0 - CENTRO

Cidade: ERNESTINA/RS

CEP: 99140-000

CNPJ: 92.406.180/0001-24

Inscr. Est.:

Chassi: 1CQ0620AV90090091

Placa: -

Cor:

Comb.: DIESEL

Modelo: 620-PLATAFORMA DE CORTE JOHN DEERE 620

Fab/Mod: 2009/

Km: 1

Vendedor: FRANCIELE ZANOTTO SIBEN**Status da Reserva:** Não Reservado**Validade do Orçamento:** 02/05/2025

Código	Descrição	NCM	Status Localiz	Qtde	Pr Unit	% Desc	Vlr Desc	Vlr Total
--------	-----------	-----	----------------	------	---------	--------	----------	-----------

Peças do Orçamento

R87227	ARRUELA DE ENCOSTO	73182200	N/N	1	37,49	42.03	15,76	21,73	
VPH1494	JUNTA	40169300	A/-	1	79,36	41.82	33,19	46,17	
VPM6698	CABO DE PUXAR E EMPURRAR	87089990	A/-	1	202,04	35.20	71,12	130,92	
CQM20074	LOCTITE 574 275G	32141010	N/N	1	135,54	22.78	30,88	104,66	
R95171	ANEL DE VEDACAO	73182900	N/N	1	165,16	43.93	72,55	92,61	
RE56031	PISTAO	87089300	N/N	1	985,61	22.42	220,94	764,67	
SU25374	SINCRONIZADOR	87084090	N/N	4	533,77	22.42	478,61	1.656,47	
AL112759	SINCRONIZADOR	87084090	N/N	1	6.094,88	40.03	2.439,91	3.654,97	
L77728	ROLAMENTO DE ESFERAS	84821010	N/N	1	1.024,45	22.42	229,65	794,80	
L59900	ANEL O	40169300	A/-	1	0,81	3.57	0,03	0,78	
AL110543	SUPORTE	87082919	N/N	1	257,26	22.42	57,67	199,59	
L79557	BUCHA	73182900	N/N	1	258,08	62.18	160,48	97,60	
AJ58437	CONEXAO ENGATE RAPIDO	84812090	N/N	4	949,61	22.42	851,49	2.946,95	
AL178191	ROLAMENTO DE ROLOS CONICOS	84822010	A/-	01-D2	1	602,12	42.77	257,54	344,58
JD37087	ROLAMENTO DE ROLOS CONICOS	84822010	N/N	01-D4	2	334,89	22.42	150,14	519,64
L114567	ROLAMENTO CILINDRICO	84825010	A/-	01-E7	1	667,46	45.25	302,05	365,41
JD10479	ROLAMENTO DE AGULHAS	84824000	N/N	01-G4	2	60,38	40.44	48,84	71,92
JD10508	ROLAMENTO	84828000	A/-	01-G4	4	123,60	42.81	211,64	282,76
AL208150	ROLAMENTO DE ROLOS CONICOS	84822010	N/N	01-H1	1	657,29	43.25	284,28	373,01
AL113279	ROLAMENTO	84822010	N/N	01-I1	1	708,62	44.31	313,96	394,66
LF80	LIXA FERRO 80	68051000	N/N	06-P3	4	22,31	58.25	51,99	37,25
AL221066	FILTRO DE OLEO	84212990	A/-	08-B1	1	295,00	45.38	133,86	161,14
AL212940	BRACADEIRA	73261900	P/N	08-I5	2	13,06	40.75	10,64	15,48
AL150845	QUADRANTE	87084090	N/N	08-J3	1	751,10	22.42	168,37	582,73
AL174087	CILINDRO OPERADO A GAS	83023000	N/N	08-J4	2	381,62	42.03	320,83	442,41
CQ27234	ENGRENAGEM DE CORRENTE	87085099	N/N	09-A7	2	560,85	22.42	251,45	870,25
L75904	ANEL	73182900	N/N	09-B3	1	32,96	32.95	10,86	22,10
L155496	ENGRENAGEM	87085099	N/N	09-B3	2	1.898,34	40.04	1.520,16	2.276,52



SLC MAQUINAS LTDA

Pag. 003

End.: ROD RS-153, 320, KM-01 - SANTA MARTA

Mun.: PASSO FUNDO/RS

Tel.: 5 433169550

CNPJ: 90.055.054/0017-04

CEP: 99034-660

Inscr. Est.: 0910376760

Orçamento: 00091765**Data: 24/04/2025**

Cliente: 021524/01 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ERNESTINA

End.: ESTRADA RODOVIA RS153,0 - CENTRO

Cidade: ERNESTINA/RS

CEP: 99140-000

CNPJ: 92.406.180/0001-24

Inscr. Est.:

Chassi: 1CQ0620AV90090091

Placa: -

Cor:

Comb.: DIESEL

Modelo: 620-PLATAFORMA DE CORTE JOHN DEERE 620

Fab/Mod: 2009/

Km: 1

Vendedor: FRANCIELE ZANOTTO SIBEN**Status da Reserva:** Não Reservado**Validade do Orçamento:** 02/05/2025

Código	Descrição	NCM	Status Localiz	Qtde	Pr Unit	% Desc	Vlr Desc	Vlr Total
--------	-----------	-----	----------------	------	---------	--------	----------	-----------

Peças do Orçamento

L76033	ANEL DE PRESSAO	73182900	N/N 09-C5	1	19,87	49.79	9,89	9,98
L150446	INSERTO	39269090	A/- 09-D2	2	23,83	41.36	19,71	27,95
L41005	CALCO	73182200	N/N 09-E4	2	103,37	53.50	110,60	96,14
L40924	PORCA	39269090	N/N 09-E4	6	4,76	60.72	17,34	11,22
L78122	ARRUELA	73182200	N/N 09-E5	1	20,94	22.41	4,69	16,25
L204993	PORCA DE SEGURANCA	73181600	A/- 09-J7	2	38,72	42.39	32,83	44,61
L79795	ARRUELA	73182200	N/N 10-B3	1	101,89	22.42	22,84	79,05
L78827	CALCO	73261900	N/N 10-D2	1	6,64	3.59	0,24	6,40
R108927	ENGRENAGEM	87089990	A/- 10-D4	1	414,47	41.49	171,97	242,50
R110080	MOLA	73202010	N/N 10-E4	1	22,47	52.55	11,81	10,66
R109535	MOLA	73202010	N/N 10-E4	2	50,07	22.41	22,45	77,69
R95077	MOLA	73202010	N/N 10-G2	1	18,47	22.43	4,14	14,33
RE501298	KIT PARA MOTOR DE PARTIDA	85114000	N/N 10-H5	1	4.651,19	33.17	1.542,65	3.108,54
R95899	JUNTA	45049000	A/- 12-C8	1	256,80	44.71	114,82	141,98
R95900	JUNTA	48239099	A/- 12-D8	1	131,81	43.71	57,61	74,20
DQ53133	CABO DE PUXAR E EMPURRAR	87089990	P/N 13-A5	2	380,78	43.13	328,43	433,13
DQ53141	CABO DE PUXAR E EMPURRAR	87089990	N/N 13-B4	1	906,57	50.43	457,19	449,38
AL173947	CABO DE PUXAR E EMPURRAR	87089990	N/N 13-C4	1	1.403,95	31.85	447,20	956,75
DQ53205	CABO DE PUXAR E EMPURRAR	87089990	N/N 13-C4	1	402,37	48.07	193,41	208,96
40M7252	ANEL DE PRESSAO	73182100	N/N 16-B2	1	38,94	47.63	18,55	20,39
40M7120	ANEL DE PRESSAO	73182900	N/N 16-G1	1	45,19	40.66	18,37	26,82
51M7119	ANEL O	40169300	N/N 21-D1	1	15,53	22.40	3,48	12,05
19M8866	PARAFUSO	73181500	N/N 23-H2	12	4,03	45.04	21,78	26,58
AL229501	VEDACAO	40169990	A/- A01B06J	2	66,31	36.11	47,89	84,73
AR103873	VEDACAO	73269090	A/- A01B06L	1	26,10	44.94	11,73	14,37
40M5099	ANEL DE PRESSAO	73182900	A/- A01B07K	1	22,21	41.87	9,30	12,91
A31870	PORCA DE SEGURANCA	73181600	A/- A01D05G	1	41,88	46.72	19,57	22,31
40M7043	ANEL DE PRESSAO	73182900	N/N A01D07B	1	23,35	46.61	10,88	12,47



SLC MAQUINAS LTDA

Pag. 004

End.: ROD RS-153, 320, KM-01 - SANTA MARTA

Mun.: PASSO FUNDO/RS

Tel.: 5 433169550

CNPJ: 90.055.054/0017-04

CEP: 99034-660

Inscr. Est.: 0910376760

Orçamento: 00091765**Data: 24/04/2025**

Cliente: 021524/01 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ERNESTINA

End.: ESTRADA RODOVIA RS153,0 - CENTRO

Cidade: ERNESTINA/RS

CEP: 99140-000

CNPJ: 92.406.180/0001-24

Inscr. Est.:

Chassi: 1CQ0620AV90090091

Placa: -

Cor:

Comb.: DIESEL

Modelo: 620-PLATAFORMA DE CORTE JOHN DEERE 620

Fab/Mod: 2009/

Km: 1

Vendedor: FRANCIELE ZANOTTO SIBEN**Status da Reserva:** Não Reservado**Validade do Orçamento:** 02/05/2025

Código	Descrição	NCM	Status Localiz	Qtde	Pr Unit	% Desc	Vlr Desc	Vlr Total
--------	-----------	-----	----------------	------	---------	--------	----------	-----------

Peças do Orçamento

L78009	ARRUELA	73182200	A/-	A01E06D	1	116,53	45.81	53,38	63,15
T77857	ANEL O	40169300	A/-	A01E08K	4	0,35	3.61	0,05	1,35
T77613	ANEL O	40169300	A/-	A01F08K	2	0,70	3.62	0,05	1,35
19M7560	PARAFUSO SEXTAVADO	73181500	A/-	A01H02E	3	1,52	45.35	2,07	2,49
L78457	ANEL O	40169300	A/-	A01J08L	1	9,59	40.64	3,90	5,69
51M7043	ANEL O	40169300	P/N	A01K07A	21	6,65	43.13	60,23	79,42
21M7246	PARAFUSO	73181500	P/N	A01L03L	6	1,52	42.82	3,90	5,22
CQ50412	ANEL O	40169300	A/-	A01L07E	4	6,06	47.13	11,43	12,81
L53861	ANEL O	40169300	P/N	A01L08K	2	1,68	3.66	0,12	3,24
51M7042	ANEL O	40169300	P/N	A01N07A	2	12,03	44.12	10,62	13,44
H64801	ANEL O	40169300	A/-	A01N07E	1	8,20	45.06	3,70	4,50
L78683	ANEL O	40169300	A/-	A01O08A	1	13,02	44.99	5,86	7,16
45M7063	PINO FIXADOR	73182900	A/-	A02D01C	1	40,72	48.87	19,90	20,82
45M7080	PINO DE TRAVA	73182900	A/-	A02F01B	1	23,41	45.93	10,75	12,66
45M7101	PINO DE TRAVA	73181500	P/N	A02F01E	4	12,57	45.16	22,71	27,57
24M7139	ARRUELA	73182200	A/-	A02F08K	3	1,02	49.39	1,51	1,55
AL218478	VEDACAO	73261900	A/-	A02J07B	1	38,74	30.41	11,78	26,96
CQ27244	VEDACAO	40169300	A/-	A02J07K	3	69,14	42.36	87,87	119,55
CQ27989	VEDACAO	40169300	A/-	A02K07L	2	37,96	42.78	32,48	43,44
RE40370	VEDACAO	40169300	A/-	A02O07C	1	155,01	43.58	67,55	87,46
L153307	VEDACAO	40169300	A/-	A02O07G	2	43,07	43.42	37,40	48,74
DQ53134	CABO DE PUXAR E EMPURRAR	87089990	N/N	A03C05F	1	418,81	41.51	173,87	244,94
CQM20090	LOCTITE 518 15G ELIMINA JUNTA	32141010	A/-	A04E07E	5	110,45	41.75	230,54	321,71
L157515	ENGRENAGEM	87084090	N/N	A04F02F	1	1.120,95	22.42	251,28	869,67
VPH4308	VEDACAO	40169300	A/-	A06A03G	1	43,37	43.23	18,75	24,62
R120839	VEDACAO	40169300	A/-	A06D05A	1	31,84	45.47	14,48	17,36
L202557	LINGUETA	84839000	N/N	A06I05B	1	918,22	22.42	205,84	712,38
L55594	TAMPA DO ROLAMENTO	87085099	A/-	A06I05F	1	36,69	44.86	16,46	20,23

**SLC MAQUINAS LTDA**

Pag. 005

End.: ROD RS-153, 320, KM-01 - SANTA MARTA

Mun.: PASSO FUNDO/RS

Tel.: 5 433169550

CNPJ: 90.055.054/0017-04

CEP: 99034-660

Inscr. Est.: 0910376760

Orçamento: 00091765**Data: 24/04/2025**

Cliente: 021524/01 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ERNESTINA

End.: ESTRADA RODOVIA RS153,0 - CENTRO

Cidade: ERNESTINA/RS

CEP: 99140-000

CNPJ: 92.406.180/0001-24

Inscr. Est.:

Chassi: 1CQ0620AV90090091

Placa: -

Cor:

Comb.: DIESEL

Modelo: 620-PLATAFORMA DE CORTE JOHN DEERE 620

Fab/Mod: 2009/

Km: 1

Vendedor: FRANCIELE ZANOTTO SIBEN**Status da Reserva:** Não Reservado**Validade do Orçamento:** 02/05/2025

Código	Descrição	NCM	Status Localiz	Qtde	Pr Unit	% Desc	Vlr Desc	Vlr Total
--------	-----------	-----	----------------	------	---------	--------	----------	-----------

Peças do Orçamento

37M7185	PARAFUSO	73181500	P/N	A06J02B	2	2,13	42.10	1,79	2,47
RE321692	DISCO DE EMBREAGEM	87089300	A/-	A09E07C	3	229,18	41.61	286,07	401,47
JD9053	CONE DE ROLAMENTO	84822010	P/N	A10C01E	4	157,28	46.41	291,97	337,15
L113019	INSERTO	39269090	A/-	B03A01K	1	23,72	45.27	10,74	12,98
AL115814	PORCA	73181600	N/N	B03A02B	20	5,05	42.21	42,64	58,36
L39603	PORCA	73181600	A/-	B03A04G	1	5,94	42.61	2,53	3,41
L40003	DISCO COM ESTRIADO INTERNO	87085099	N/N	B03A04H	8	247,10	22.42	443,14	1.533,66
L79792	ANEL DE PRESSAO	73182900	A/-	B03A05D	2	8,13	44.34	7,21	9,05
L219493	ANEL DE PRESSAO	73182900	A/-	B03B04F	12	6,03	44.56	32,24	40,12
L102357	PORCA	73181500	A/-	B03C01D	3	17,96	45.35	24,43	29,45
R87210	ARRUELA DE ENCOSTO	39269010	A/-	B03C07C	1	62,18	44.70	27,80	34,38
L75911	ARRUELA DE ENCOSTO	73182900	A/-	B03D04B	2	13,95	51.37	14,33	13,57
CQ29344	CHAPA	87085099	A/-	B03F01B	2	71,33	32.70	46,65	96,01
AL229195	CONEXAO ENGATE RAPIDO	84818096	A/-	B03F02J	4	312,74	44.47	556,33	694,63
L113217	PRESILHA	39269090	A/-	B03F04H	1	16,61	44.14	7,33	9,28
L155639	MOLA DE TRACAO	73202010	N/N	B04F02J	1	40,45	22.42	9,07	31,38
L76923	ANEL DE PRESSAO	73182900	P/N	B05C03E	3	28,81	37.00	31,98	54,45
L75906	ANEL DE PRESSAO	73182900	A/-	B05D03D	1	32,84	47.47	15,59	17,25
L115458	MANGUEIRA	40093100	N/N	B07E04C	1	467,83	22.42	104,87	362,96
L76670	JUNTA	45049000	N/N	B09J01A	1	112,26	45.69	51,29	60,97
L76235	JUNTA	48239099	A/-	B09J01A	1	71,31	45.32	32,32	38,99
AL151612	CABO	87089990	A/-	B10I05A	1	245,19	44.06	108,03	137,16
AL218516	CABO DE PUXAR E EMPURRAR	87089990	N/N	B10I05A	1	427,72	22.00	94,10	333,62

Serviços

Grp	Código	Descrição	Tipo	Tempo/KW	Vlr Serv.			Vlr Total
O2	01-O2-0018	TEMPO DE DIAGNOSTICO - GRUPO 1	O02	32:00	12.000,00	0,00	0,00	12.000,00
O3	01-O3-0001	SERVICO DE TERCEIRO - NFT	O03	: 0	3.200,00	0,00	0,00	3.200,00
TY25274	OLEO HY-GARD 20L	27101932	A/-	SALAOLEO	60	46,49	738,25	2.051,15
CQM10020	OLEO 85W90 20L	27101932	A/-	SALAOLEO	20	40,98	206,36	613,24

**SLC MAQUINAS LTDA**

Pag. 006

End.: ROD RS-153, 320, KM-01 - SANTA MARTA

Mun.: PASSO FUNDO/RS

Tel.: 5 433169550

CNPJ: 90.055.054/0017-04

CEP: 99034-660

Inscr. Est.: 0910376760

Orçamento: 00091765**Data: 24/04/2025**

Cliente: 021524/01 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ERNESTINA

End.: ESTRADA RODOVIA RS153,0 - CENTRO

Cidade: ERNESTINA/RS

CEP: 99140-000

CNPJ: 92.406.180/0001-24

Inscr. Est.:

Chassi: 1CQ0620AV90090091

Placa: -

Cor:

Comb.: DIESEL

Modelo: 620-PLATAFORMA DE CORTE JOHN DEERE 620

Fab/Mod: 2009/

Km: 1

Vendedor: FRANCIELE ZANOTTO SIBEN**Status da Reserva:** Não Reservado**Validade do Orçamento:** 02/05/2025

Código	Descrição	NCM	Status Localiz	Qtde	Pr Unit	% Desc	Vlr Desc	Vlr Total
--------	-----------	-----	----------------	------	---------	--------	----------	-----------

Peças do Orçamento

R110079	MOLA	73202010	N/N T	1	26,90	22.42	6,03	20,87
---------	------	----------	-------	---	-------	-------	------	-------

	(=) Total Bruto (-) Descontos	(+) ICMS ST	(=) Total Liquido	
Total Peças	75.063,15	25.263,15	0,00	49.800,00
Total Serviços	15.200,00	0,00	0,00	15.200,00
Total do Orçamento	90.263,15	25.263,15	0,00	65.000,00

Cond. de Pagto.
006 - A VISTA

A/- - 53 | P/A - 0 | P/N - 10 | N/A - 0 | N/P - 0 | N/N - 75

Autorizo(amos) o faturamento deste Orçamento

Carimbo

Local: _____, Data: ____/____/____

Supervisor de Serviços_____
Assinatura do Cliente**ESTE ORÇAMENTO NÃO TEM VALOR FISCAL - PREÇOS VÁLIDOS POR 7 DIAS A PARTIR DA DATA DO ORÇAMENTO.**